
Õîðîøà� ìåáåëü äë� õîðîøèõ ëþäåé!

Èíñòðóêöè� ïî ñáîðêå

Ñïàñèáî çà ïîêóïêó!

                              ÃÀÐÀÍÒÈÉÍÛÉ ÒÀËÎÍ

- Èçãîòîâèòåëü ãàðàíòèðóåò ñîîòâåòñòâèå ìåáåëè òðåáîâàíè�ì ÃÎÑÒ 
16371-93 �Ìåáåëü. Îáùèå òåõíè÷åñêèå óñëîâè�� ïðè ñîáëþäåíèè óñëî-
âèé òðàíñïîðòèðîâêè, õðàíåíè� ýêñïëóàòàöèè è ðåêîìåíäàöèé ïî óõîäó
çà ìåáåëüþ.
- Ïðåòåíçèè ïî êîìïëåêòíîñòè, êà÷åñòâó è îòêëîíåíè�ì, ïðè êîòîðûõ 
ñáîðêà íåâîçìîæíà, äîëæíû ïðåäú�âë�òñ� â ìàãàçèí, ãäå áûëà ïðåîá-
ðåòåíà ìåáåëü.
-Âñå ãàðàíòèéíûå ðàáîòû ïðîèçâîä�òñ� òîëüêî ïðè ïðåäú�âëåíèè íàñòî-
�ùåãî ãàðàíòèéíîãî òàëîíà.
- Ãàðàíòèéíûé ñðîê ýêñïëóàòàöèè èçäåëè� 24 ìåñ�öà, äåòàëåé ñ íàíåñåííîé 
ôîòîïå÷àòüþ 6 ìåñ�öåâ  ñî äí� ïðîäàæè ìåáåëè ÷åðåç òîðãîâóþ ñåòü.

Ãàðàíòèéíîå îáñëóæèâàíèå íå ïðîèçâîäèòñ�:
- Ïî äåôåêòàì,ïî�âèâøèìñ� èç-çà íåñîáëþäåíè� ïîòðåáèòåëåì óñëîâèé
òðàíñïîðòèðîâàíè�, õðàíåíè�, ñáîðêè, ýêñïëóàòàöèè è ðåêîìåíäàöèé ïî
óõîäó çà ìåáåëüþ.

                         ÑÂÈÄÅÒÅËÜÑÒÂÎ Î ÏÐÈÅÌÊÅ.
Ìåáåëü ñîîòâåòñòâóåò ÃÎÑÒ 16371-93 è ïðèçíàíà ãîäíîé ê ýêñïëóàòàöèè.

Äàòà âûïóñêà èçäåëè�_____________________
                                                                                  

Äàòà ðåàëèçàöèè_______________________
                                                                               (ïå÷àòü ìàãàçèíà)      

Ñ óñëîâè�ìè ãàðàíòèéíîãî îáñëóæèâàíè� îçíàêîìëåí________________
Òàëîí ñîõðàí�òü äî èñòå÷åíè� ãàðàíòèéíîãî ñðîêà                             (ïîäïèñü ïîêóïàòåë�)
          

                                          Ñðîê ñëóæáû èçäåëè� 10 ëåò.

                            

            Ðåêîìåíäàöèè ïî ýêñïëóàòàöèè è óõîäó çà ìåáåëüþ.

1. Ìåáåëü ðåêîìåíäóåòñ� ýêñïëóàòèðîâàòü â ïðîâåòðèâàåìîì, ñóõîì  ïîìåùåíèè ñ 
òåìïåðàòóðîé âîçäóõà íå íèæå +10 Ñ è îòíîñèòåëüíîé âëàæíîñòè âîçäóõà îò 45 äî 70 %.
2. Â ìåáåëè, èìåþùåé êðåïëåíèå áîëòàìè, âèíòàìè, øóðóïàìè, ïðè  îñëàáëåíèè 
ñîåäèíåíèé íåîáõîäèìî èõ ïåðèîäè÷åñêè ïîäò�ãèâàòü.
3. Ïîâåðõíîñòü ìåáåëè ñëåäóåò ïðîòèðàòü âëàæíîé òð�ïêîé, ñ ïîñëåäóþùåé ïðîòèðêîé 
íàñóõî. Çàïðåùàåòñ� èñïîëüçîâàòü â êà÷åñòâå ÷èñò�ùèõ ñðåäñòâ ðàñòâîðèòåëè, ñîäó è 
ñðåäñòâà, ñîäåðæàùèå àáðàçèâíûå ìàòåðèàëû.
4. Ìåáåëü äîëæíà áûòü çàùèùåíà îò ïð�ìîãî ïîïàäàíè� ñîëíå÷íûõ
ëó÷åé, íå äîëæíà ðàçìåùàòüñ� âáëèçè îòîïèòåëüíûõ ïðèáîðîâ.
5. Ìåáåëü äîëæíà èñïîëüçîâàòüñ� ñòðîãî ïî íàçíà÷åíèþ.

Ñõåìà ñáîðêè â ýëåêòðîííîì âèäå íàõîäèòñ� íà ñàéòå

Íàòàëè ìîä. 15
Øêàô óãëîâîé áåç çåðêàëà

Ðàçìåðû(ÂõØõÃ) 2250õ929õ929



2 3

ÓÂÀÆÀÅÌÛÉ ÏÎÊÓÏÀÒÅËÜ!
Èíñòðóêöè� äàñò Âàì íåîáõîäèìûå ðåêîìåíäàöèè ïî ñáîðêå,

ïîð�äêà êîòîðûõ ïðîñèì Âàñ ïðèäåðæèâàòüñ�.

Ïåðå÷åíü äåòàëåé

Øêàô óãëîâîé áåç çåðêàëà

*Ïðåäïðè�òèå èçãîòîâèòåëü îñòàâë�åò çà ñîáîé ïðàâî íà çàìåíó ôóðíèòóðû è ìåòèçîâ íà àíàëîãè÷íûå

№
äåò. Íàèìåíîâàíèå

Ðàçìåðû
ìì

Ê-âî
øò.

3

10

4

5

1Âåðòèêàëüíà� 2108õ5602

Âåðòèêàëüíà� 

Çàäí�� ñòåíêà

Ïåðåãîðîäêà 

Êðûøêà

2108õ560

2108õ560

2108õ400

929õ929

1

1

1

1

6 Äíî 929õ929 1

14 Ôàñàä (ìäô) 2118õ475 1

12.1 Çàäí�� ñòåíêà (ËÄÂÏ) 615õ364 1

7 Ãîðèçîíòàëüíà� 896õ560 2

8 Ãîðèçîíòàëüíà� 336õ390 2

9 Ïîëêà 332õ390 4

11 Öàðãà 896õ200 1

1 Ïëàíêà 2108õ120 2

Íàèìåíîâàíèå Âíåøíèé
âèä

Ê-âî
øò

Âèíò-êîíôèðìàò 7õ50À 5

Ã

Êëþ÷ äë� êîíôèðìàòà

Ä

1

Å

24

8

Á

20Äþáåëü ââèí÷èâàåìûé 
Du 321 (Ñòàíäàðò)

Ôóðíèòóðà

Çàãëóøêà ñàìîêëå�ù. 
êîíôèðìàòà 8Â

Æ

Ñò�æêà ýêñöåíòðèêîâà�

Çàãëóøêà ñò�æêè
ýêñöåíòðèêîâîé

20
Ñò�æêà ýêñöåíòðèêîâà� 
ïëàñòèêîâà�

Í 3

Ì

Øàéáà 

Î 1Øòàíãà 890 ìì

2Í-îáðàçíûé ïðîôèëü 
950 ìì

Ï 2Øòàíãîäåðæàòåëü

Ê 16

È

Ïîëêîäåðæàòåëè Ø5 ìì

5Îïîðû 50ìì

Ë 4Ïåòë� äë� óãëîâîé 
äâåðè 45°

Ð 90Ñàìîðåçû 3õ16

Ñ 40Ñàìîðåçû 3,5õ16

            Äë� îáëåã÷åíè� ñáîðêó ðåêîìåíäóåòñ� ïðîèçâîäèòü âäâîåì. Äë� ñáîðêè íåîáõîäèìû äâà 
âèäà êðåñòîâûõ îòâåðòîê.
          Ñáîðêó íåîáõîäèìî íà÷èíàòü ñ óñòàíîâêè ôóðíèòóðû è êðåïåæà (ïåòåëü,  îïîð, 
øòàíãîäåðæàòåëåé è ò.ä.).  Ôóðíèòóðó  óñòàíàâëèâàòü â ñîîòâåòñòâèå  ñ êåðíåíèåì. 
           Ïîñëå îêîí÷àòåëüíîé ñáîðêè óñòàíîâèòå çàäíèå ñòåíêè (ðèñ.4). Íà ãîëîâêè êîíôèðìàòîâ è 
ýêñöåíòðèêîâûõ ñò�æåê óñòàíîâèòå äåêîðàòèâíûå çàãëóøêè. Çàêðåïèòå øòàíãè.
           

Ò 17Ñàìîðåçû 3,5õ25

12 Çàäí�� ñòåíêà (ËÄÂÏ) 1520õ364 1

Ó 1Ðó÷êà 160 ìì +
ïëàñòèêîâûå øàéáû

6

С

И

          Ïåðåä ñáîðêîé âíèìàòåëüíî îçíàêîìüòåñü ñ äàííîé èíñòðóêöèåé, ïðîâåðüòå êîìïëåêòíîñòü 
ôóðíèòóðû è ðàçáåéòå å¸ ïî íàçíà÷åíèþ (ñàìîðåçû 3õ16 èñïîëüçóþòñ� äë� êðåïëåíè� ÄÂÏ). 
Óïàêîâêó è ïðîêëàäî÷íûé ìàòåðèàë ìîæíî èñïîëüçîâàòü â êà÷åñòâå ïîäñòèëî÷íîãî ìàòåðèàëà 
ïðè ñáîðêå. Ñáîðêó ïðîèçâîäèòå íà ðîâíîé æåñòêîé ïîâåðõíîñòè.
           

7

7

11

3

104

6

Ðèñ. 2. Ñáîðêà êàðêàñà.
 Ñêðåïèòå äåòàëè 7 è 11 ñ äåòàë�ìè 3 è 10 íà ïëàñòèêîâûå 

ýêñöåíòðèêîâûå ñò�æêè (Ä è Å), äë� ýòîãî íåîáõîäèìî çàáèòü áî÷îíêè 
ýêñöåíòðèêîâîé ñò�æêè (Ä) â äåòàëè è ñò�íóòü. Óñòàíîâèòå äàííóþ 

êîíñòðóêöèþ íà äíî 6 íà ýêñöåíòðèêîâûå ñò�æêè (Ã). Ñêðåïèòå äåòàëü 
4 ñ äåòàëüþ 6 ýêñöåíòðèêîâûìè ñò�æêàìè (Ã) è çàêðåïèòå ñ äåòàë�ìè 7 

è 3 ïðè ïîìîùè êëþ÷à (Á) âèíòàìè-êîíôèðìàòàìè (À). 

Ðèñ. 1. Óñòàíîâêà îïîð.
Óñòàíîâèòå îïîðû (È) íà äåòàëü 6 ñ ïîìîùüþ ñàìîðåçîâ (Ñ). 

Ä

âèä ñâåðõó

Å

À

Ã

Ç 18
Çàãëóøêà ñàìîêëåþù. 
ñò�æêè ýêñöåíòðèêîâîé

13 Çàäí�� ñòåíêà (ËÄÂÏ) 985õ459 4
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Ðèñ. 4. Óñòàíîâêà çàäíèõ ñòåíîê øêàôà.
Óñòàíîâèòå çàäíèå ïàíåëè 12, 12.1 è 13 íà ñàìîðåçû (Ð). Â ìåñòàõ 
ñîåäèíåíè� äåòàëåé ïîäêëàäûâàéòå øàéáû (Í) è ñîåäèíèòåëüíûå 

ïëàíêè (Ì). Óñòàíîâèòå øêàô ïî óðîâíþ, ïðîâåðüòå óãëû (90º).

Ðèñ. 5. Óñòàíîâêà ïåòåëü íà ôàñàäå.
Íà äåòàëè 14 óñòàíîâèòå ïåòëè (Ë) ïðè ïîìîùè ñàìîðåçîâ (Ñ). 

Çàêðåïèòå ðó÷êó (Ó).

Ò

2

Ä

âèä ñâåðõó

Å

Ê

Ã

1

1

6

9

8

9

9

8

9

5

4

3

Ðèñ. 3. Ñáîðêà êàðêàñà øêàôà. 
Çàêðåïèòå áîêîâèíó 2 íà äíî 6 íà ýêñöåíòðèêîâûå ñò�æêè (Ã). 

Óñòàíîâèòå ïîëêè 8 ê áîêîâèíàì 2 è 4 íà ïëàñòèêîâûå ýêñöåíòðèêîâûå 
ñò�æêè (Ä è Å), äë� ýòîãî íåîáõîäèìî çàáèòü áî÷îíêè ýêñöåíòðèêîâîé 

ñò�æêè (Ä) â äåòàëè è ñò�íóòü. Çàêðåïèòå ïëàíêè 1 íà äåòàëè 6 íà 
ýêñöåíòðèêîâûå ñò�æêè (Ã). Íà êàðêàñ óñòàíîâèòå êðûøó 5 ñ 

çàâèí÷èâàåìûìè äþáåë�ìè ýêñöåíòðèêîâûõ ñò�æåê è çàò�íèòå. 
Ñêðåïèòå ïëàíêè 1 ñ áîêîâèíàìè 2 è 3 ïðè ïîìîùè ñàìîðåçîâ (Ò). 

Óñòàíîâèòå ïîëêè 9 íà ïîëêîäåðæàòåë�õ (Ê). 

Ì

Í
Ð13

13

13
13

12

12.1

Л

С14



Âèíò ïîâåðíóòü âïðàâî:
íàëîæåíèå óìåíüøàåòñ� (-).
Âèíò ïîâåðíóòü âëåâî:
íàëîæåíèå óâåëè÷èâàåòñ� (+). 

Ðåãóëèðîâêà íàëîæåíè� 

Ìîíòàæ

Ðåãóëèðîâêà ãëóáèíû

Ïð�ìà�, áåññòóïåí÷àòà� ðåãóëèðîâêà
ïî ãëóáèíå ñ ïîìîùüþ ýêñöåíòðèêîâîãî
âèíòà.

Äâåðè ìîæíî òî÷íî âûâåðèòü ïî
âûñîòå ñ ïîìîùüþ ìîíòàæíûõ 
ïëàíîê, ðåãóëèðóåìûõ ïî âûñîòå. 

Ðåãóëèðîâêà âûñîòû 

2 ìì-+

Ðèñ.7. Ðåãóëèðîâêà ôàñàäîâ.

6 7

14

Ðèñ. 6. Óñòàíîâêà ôàñàäà.
Óñòàíîâèòå ôàñàä 14 ê ïëàíêå 1  ïðè ïîìîùè ïåòåëü (Ë).
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